
80 březen 2024    březen 2024  81

REKONSTRUKCE

FO
TO

 A
R

C
H

IV
 F

IR
E

M

V nabídce jsou kamenné, kovové, 
dřevěné a organické dekory. 

Nechybějí ani barvy.

Od podlahy
PO STŘECHU

V domě nebo v bytě je pořád co zachraňovat 
a vylepšovat. Máme pro vás 10 tipů na malé 

změny i velké rekonstrukce, které vám 
změní život k lepšímu.

TEXT  ŠÁRKA DRBOHLAVOVÁ  FOTO ARCHIV FIREM

Propojení exteriéru

Výmalba. Zkuste  
barvu letošního roku!

V okolí domu nemusí být jen zámková dlažba. Na zahradní pochozí 
plochy, terasy, balkony, pod pergoly, okolo bazénů, ale i na střechy 
doporučujeme vybrat si ze sortimentu dlaždic pro venkovní použití 
se zesílenou tloušťkou střepu 2 a 3 cm. Vhodné jsou pro pokládku 
do štěrku, do trávníku, na systém podpůrných prvků, takzvaných 
terčů, kterých existuje mnoho druhů a typů. 
Tmavě šedé glazované dlaždice RAKO Quarzit Outdoor DAR66738 
s matným reliéfem, 60 × 60 cm, tl. 2 cm, jsou rektifikované, takže je lze 
pokládat s minimální spárou. Jedná se o vysoce slinutý keramický materiál, 
100% mrazuvzdorný, odolný změnám teplot. V porovnání  
s betonovými dlaždicemi se mnohem lépe čistí. Jednoduše se instalují 
a v případě opravy je možné dlaždice vyjmout. rako.cz, 1 329 Kč/m²

Pro letošek je barevným trendem firmy 
Dulux odstín nazvaný Sametový šeřík. 
Pastelově růžová, uklidňující barva nám 
má dopřát to, po čem v současnosti 
nejvíc toužíme – po klidu, stabilitě 
a radosti z každodenních věcí… Jemná, 
přívětivá a uklidňující, takže vnese 
do interiéru pocit rovnováhy a měkkosti.  
Barvu roku 2024 Sametový šeříkTM (kód: 
AN.02.76) a další odstíny z nových barevných 
palet vám připraví v míchacích centrech 
Dulux. Barvu roku si můžete dopřát nejen  
na výmalbu stěn, ale díky dalším produktům  
i na dřevěné nebo kovové předměty.  
dulux.cz.

Repase kuchyně

Vana do prostoru

Dekorativní stěnyKdyž se rozhodnete pro repasi kuchyně, 
obvykle se jedná o utažení pantů, vyrovnání 

dvířek, výměnu pracovní desky, dřezu a baterie. 
Nové můžete mít také úchytky, případně 

dekor dvířek. Kuchyň omladí i výměna obkladu 
mezi horními a spodními skříňkami, případně 

zádových panelů. Šetřit byste rozhodně neměli 
na kvalitě použitých materiálů, zejména co se 

týče pracovní desky, která je nejvíce namáhaná. 
Vždy se vyplatí zjistit si o materiálu pracovní desky co 

nejvíc a zda je její výměna vůbec nutná. Například 
desky z masivního dřeva obvykle stačí obrousit 

a znovu natřít. Nejoblíbenější je laminát, protože ve 
srovnání například s masivem vyžaduje minimální 

údržbu. V poslední době narůstá obliba desek 
z vysoce odolného kompaktního laminátu, u nějž 

ještě víc oceníte tvrdost, pevnost a odolnost. 
Na snímku je pracovní deska z kompaktu značky 

Polyrey, dekor Mramor Paros. techwooddesign.cz

Nová vana nebo umyvadlo změní koupelnu 
k nepoznání. Pokud je usazujete na stejné místo, bývá 

to bez větších problémů, přesuny znamenají změnit 
rozvody vody a odpadu, což bývá složité a v některých 
případech až nemožné. Pokud si můžete dovolit volně 

stojící vanu, udělejte to, z koupelny se stane pokoj. 
Vany Polysan v retro stylu vás vrátí do minulosti. Jsou 

vyrobené z vysokopevnostního kompozitního materiálu 
o tloušťce 1 až 4 cm, mají pohodlné tvary, prověřené 

generacemi a dodávají se s podpěrnými nohami v matném 
chromu, bronzovými nebo bílými. K vaně je nutné použít 

speciální přepadovou soupravu. Na fotografii volně stojící 
vana Regata, 175 × 85 × 61 cm, ve standardní bílé barvě, 

na objednávku v celobarevném provedení v barvách RAL.
polysan.cz, od 57 490 Kč

Možná nemáte rádi z nějakého důvodu 
tapety nebo výmalbu válečkem, ale rádi 

byste měli třeba v obývacím pokoji stěnu 
s dekorem. Elegantním a rychlým řešením 

jsou obkladové panely. Jedná se o desky, 
které ze 70 % tvoří mletý mramor, spáry 

se silikonují. Díky tomu, že jsou desky 
voděodolné, můžete je využít ideálně 

také při rekonstrukci koupelen, přičemž je 
možné lepit je přímo na stávající obklady 
a ušetřit si tak práci s jejich otloukáním.

Stěny apartmánu na fotografii jsou obložené 
stěnovými SPC panely Rocko Tiles v dekoru R164 

PT Mink Plant A a R165 PT Mink Plant B. Rozměr 
desek je 280 × 123 cm a tloušťka 4 mm. 

kronospan.com

Výmalba je 

nejjednodušší 

způsob, jak změnit 

atmosféru.

Náš tip

Můžete si dopřát 

barevný vnitřek 

nebo vnějšek 

vany.

Náš tip

1

3

2

4

5



REKONSTRUKCE

FO
TO

 A
R

C
H

IV
 F

IR
E

M

Rekonstrukce 
koupelny

Při budování nové koupelny 
přichází na řadu případné vyzdění 
nových stěn, vytvoření rozvodů, 
ale i vyrovnání podlahy. Koupelna 
je na rozdíl od ostatních místností 
neustále vystavena vzdušné 
vlhkosti, páře a vodě. Nezapomeňte 
proto na dostatečnou hydroizolaci, 
aby nedocházelo k průniku vody 
do okolních částí bytu. Pak teprve 
přijde na řadu dlažba a obklady.  
Keramické obklady Paradyz Alphaville 
Nero a Bianco, 439 Kč/m2, vnesou do 
koupelny nádech luxusu. Řezačka 
obkladů 130039 umožňuje přesný řez 
u malých a středně velkých dlaždic 
z keramiky, mramoru, kameniny či žuly. 
bauhaus.cz, 1 769 Kč

Podlaha přesně podle  
vašich představ Dveře, vizitka domu

Schody jako nové

Vytvořit klidný prostor, kam se budete rádi 
vracet, dokáže laminátová nebo vinylová 
podlaha v hřejivém teplém odstínu a dekoru 
dřeva. Vyberte si takovou, která vyniká 
z hlediska odolnosti, takže vám v interiéru 
vydrží po dlouhá léta. Důležitá je také 
snadná pokládka a údržba. 
Laminátová podlaha Quick-Step, dub  
výběrový bílý SIG4757, rozměr 9 × 21,2 × 138 cm, 
má zacvakávací systém Uniclic, uživatelsky velmi 
příjemný, rychlý a pevný. Podlahu lze používat 
spolu s podlahovým vytápěním. Ve spojení 
s podložkou Silent Walk Quick-Step není  
při chůzi hlučná. Podlahy Quick-Step se  
snadno udržují a jsou mimořádně odolné  
proti poškrábání. vetos.cz, 1 246 Kč/m2

Domovní dveře by měly být jedinečné a ladit se stylem 
domu. Zaměřte se na to, aby splňovaly vaše nároky  
na bezpečnost a pomáhaly šetřit energii. V případě 
tmavé vstupní chodby je vhodné volit dveře 
s prosklením nebo s bočníky světlíky i nadsvětlíky.  
Na veškeré tyto prvky se používá bezpečnostní sklo. 
Co se týká dekoru a provedení domovních dveří, 
vybírat můžete z mnoha motivů a barev. Měly by vás 
zaujmout na první pohled tím, jak ladí s barvou domu, 
v ideálním případě zvolte stejný dekor na garážová 
vrata. Nebojte se ani výrazných barev, vzhledu domu 
to prospěje, rozzáříte jimi fasádu a navíc dáte svému 
domovu nápadný poznávací prvek. 
Vchodové dveře Thermo 65 poskytují vysokou úroveň 
tepelné izolace a zároveň splňují nároky na bezpečnost třídy 
RC2. Zevnitř i zvenku lícující s plochou a jsou bez viditelných 
rámů. hormann.cz

Nejen schodiště, ale i jiné dřevěné povrchy se nabízí oživit. Použít 
můžete syntetickou tenkovrstvou olejovou lazuru, vhodnou do 
interiéru i exteriéru. Hodí se na veškeré dřevěné povrchy, jako jsou 
obklady domu, chaty, altány, pergoly, ploty, balkony, okna nebo 
dveře. Díky krémové konzistenci se snadněji 
aplikuje a lépe roztírá. Dobře penetruje 
do dřeva a zaručuje zvýšenou přilnavost 
dalšího nátěru. Dlouhodobě udrží barevné 
odstíny, zvýrazní strukturu dřeva a ochrání  
ho na dobu až šesti let. 
Xyladecor Protect 2 v 1 vytváří na povrchu dřeva 
mikroporézní saténový povrch, který ho chrání proti 
UV záření a nepřízni počasí. Díky obsahu přírodních 
olejů a vosků je šetrnější k životnímu prostředí,  
vydatnost až 14 m2/l, od 249 Kč/0,75 l. xyladecor.cz

82 březen 2024    březen 2024  83

Obklady se vzhledem 
mramoru je hezké 

zkombinovat v různé 
barevnosti.

Praktické rady

STŘEŠNÍ OKNA 
Pravidelně jim nechte udělat 
servis, ideálně vždy po sedmi 
letech. Významně jim tak 
prodloužíte životnost. Když 
už se do nich pustí hniloba, 
je většinou pozdě.
VENKOVNÍ DLAŽBA  
Pozor na její výběr. Ujistěte 
se, že je mrazuvzdorná 
a neklouzavá. V zásadě 
to poznáte i na omak. 
Doporučujeme vybírat na 
internetu a kupovat v prodejně. 
I na malé ploše nebo jen pruhu 
klouzavé dlažby před garáží 
si můžete způsobit úraz.
VLHKÉ MÍSTNOSTI 
Pokud jsou v nich kamna, 
nechávejte jim, když netopíte, 
otevřená dvířka. Komínem 
bude místnost větrat. 
VÝMALBA  Vyzkoušejte si 
vybranou barvu na malou 
plochu stěny, která se bude 
malovat. Výsledný odstín závisí 
také na podkladu a světelných 
podmínkách v místnosti.
ZÁVĚSNÉ VYBAVENÍ  
Díky závěsným klozetům, 
bidetům a také koupelnovým 
skříňkám si usnadníte vytírání 
podlahy. Už žádné škvíry, kde 
se usazují nečistoty.

Krytina, která snižuje teplotu v podkroví

Pokud uvažujete o nové střeše nad půdní vestavbou, 
doporučujeme model betonové tašky Bramac Classic STAR. 

Na první pohled je to klasická taška s elegantním zvlněním, 
současně ale disponuje inovativní technologií STAR. 

Zatímco povrch standardních tašek tvoří několik vrstev barvy, u těchto 
tašek je navíc nanesena vrstva probarveného mikrobetonu, který 

vyplní všechny nerovnosti a vytvoří dokonale hladký povrch. Vrstva 
mikrobetonu je přetažena i přes celou plochu předního řezu tašky. 

Betonová taška má navíc do povrchu integrované speciální pigmenty, 
které omezují přehřívání střechy. Classic STAR se vyrábí v atraktivní 
barevné škále: kromě přírodních tónů (terracotta, červenohnědá) 

a oblíbené ebenově černé zahrnuje i metalické odstíny (granit metalic, 
mocca metalic). Tato betonová taška je součástí střešní skladby Bramac 

COOL, která v podkroví udržuje příjemné klima v každé roční době 
a přináší tak úspory za vytápění nebo klimatizaci. bramac.cz

Krytina snižuje 

teplotu na spodní 

straně tašky až 

o 10 oC.

Náš tip

6

7 9

10

8


